adequação  do  cronograma  Usico-financeiro,  bem  como  de  jus=fica=va  e  autorização  da  autoridade
competente para a celebração do ajuste, devendo ser formalizada nos autos do processo administra=vo.

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 22.980,00 (vinte e dois mil e novecentos e oitenta reais).

3.2.  No  valor  acima  estão  incluídas  todas  as  despesas  ordinárias  diretas  e  indiretas  decorrentes  da
execução  do  objeto,  inclusive  tributos  e/ou  impostos,  encargos  sociais,  trabalhistas,  previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

de Inovação, Desenvolvimento Rural e Irrigação - SDI/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE TABULEIRO/MG, CNPJ: 17.744.798/0001-89.
Processo: 21000.090021/2019-05. Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas. TERMO
ADITIVO PARA AJUSTE DE VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA. Valor Global: R$
148.700,00 (cento e quarenta e oito mil e setecentos reais), Valor de Contrapartida: R$
5.450,00 (cinco mil e quatrocentos e cinquenta reais), Vigência: 31/12/2019 a 30/04/2021.
Data de Assinatura: 09/07/2020. Signatários: Concedente - PEDRO ALVES CORREA NETO,
CPF: 646.146.031-49 - Secretário Adjunto da Secretaria de Inovação, Desenvolvimento
Rural e Irrigação/MAPA, Convenente: DAURO MARTINS VIDAL, CPF:

[...]

- CNPJ/MF 27.273.416/0001-30. Objeto: Levantamento público de Safra de Café no Estado
do Espírito Santo. Fundamento Legal: Art.424 do Regulamento de licitações e contratos da
Conab - RLC. Vigência: 08 (oito) meses. - Valor Global Estimado do Contrato: R$: 45.000,00
(quarenta e cinco mil reais) - Ratificação em 28/02/2020. KERLEY MESQUITA DE SOUZA. -
Superintendente Regional Interino.

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 21200.000195/2020-63. Contrato nº 039/2020.